

## **Harald V. Lassen A/S**

Dr. Neergaards Vej 5C  
2970 Hørsholm

CVR-nr. 20 22 26 97

### **Årsrapport for 2016**

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. februar 2017

---

Janne Boas Horn-Lassen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Harald V. Lassen A/S  
Dr. Neergaards Vej 5C  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 20 22 26 97  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. august 1997  
Hjemsted: Hørsholm

### Bestyrelse

Janne Boas Horn-Lassen, formand  
Hans Horn-Lassen  
Katja Brochdorff

### Direktion

Hans Horn-Lassen

### Revision

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er markedsføring, handel, produktion, udlejning og servicering af maskiner og maskindele til produktionsvirksomheder og lignende.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.088.772, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.770.733.

Den negative udvikling i 2015 er vendt gennem personaleindskrænkning og andre kontante tiltag, der blev foretaget sidste år. Så indtjeningsevnen er genetableret fra start 2016 som forventet.

For 2017 forventes der en indtjening på mindst samme niveau som realiseret i 2016.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.963.347</b>	<b>1.542</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.358.666</u>	<u>-2.355</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>604.681</b>	<b>-813</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-48.678</u>	<u>-24</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>556.003</b>	<b>-837</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		683.280	465
Finansielle indtægter	2	139.378	53
Finansielle omkostninger	3	<u>-175.375</u>	<u>-189</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.203.286</b>	<b>-508</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-114.514</u>	<u>212</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.088.772</u></b>	<b><u>-296</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		770.733	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		434.058	186
Overført resultat		<u>-116.019</u>	<u>-482</u>
		<b><u>1.088.772</u></b>	<b><u>-296</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.584	38
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>121.584</b>	<b>38</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	964.026	758
Andre tilgodehavender		152.409	149
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.116.435</b>	<b>907</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.238.019</b>	<b>945</b>
Færdigvarer og handelsvarer		739.173	741
<b>Varebeholdninger</b>		<b>739.173</b>	<b>741</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.992	799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.777.995	1.440
Andre tilgodehavender		39.544	49
Udskudt skatteaktiv		113.267	228
Periodeafgrænsningsposter		0	1
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.532.798</b>	<b>2.517</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.412</b>	<b>5</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.276.383</b>	<b>3.263</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.514.402</b>	<b>4.208</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		0	-286
Foreslået udbytte for regnskabsåret		770.733	0
<b>Egenkapital</b>	7	<u><b>1.770.733</b></u>	<u><b>714</b></u>
Banker		0	148
Kreditinstitutter		1.118.999	1.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		225.808	279
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.101.150	1.144
Anden gæld		297.712	632
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.743.669</b></u>	<u><b>3.494</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>2.743.669</b></u>	<u><b>3.494</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>4.514.402</b></u>	<u><b>4.208</b></u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.317.505	2.209
Pensioner	24.037	102
Andre omkostninger til social sikring	<u>17.124</u>	<u>44</u>
	<b><u>1.358.666</u></b>	<b><u>2.355</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	63.047	53
Andre finansielle indtægter	<u>76.331</u>	<u>0</u>
	<b><u>139.378</u></b>	<b><u>53</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	73.853	47
Andre finansielle omkostninger	<u>101.522</u>	<u>142</u>
	<b><u>175.375</u></b>	<b><u>189</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	<u>114.514</u>	<u>-212</u>
	<b><u>114.514</u></b>	<b><u>-212</u></b>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	515.802
Tilgang i årets løb	132.000
Afgang i årets løb	<u>-376.866</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>270.936</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	477.540
Årets afskrivninger	48.678
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-376.866</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>149.352</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>121.584</u></u></b>

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>561.573</u>	<u>562</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>561.573</u>	<u>562</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	195.966	536
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-31.605	10
Årets resultat	683.280	465
Udbytte til moderselskabet	<u>-445.188</u>	<u>-815</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>402.453</u>	<u>196</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>964.026</u></b>	<b><u>758</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
HVL Industriteknik AB	Sverige	100%

## Noter

### 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	0	-286.434	0	713.566
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-31.605	0	0	-31.605
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-402.453	402.453	0	0
Årets resultat	0	434.058	-116.019	770.733	1.088.772
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>770.733</b>	<b>1.770.733</b>

### 8 Eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder på lejemål. Leje i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 150.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for udbytte- og selskabsskat

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er udstedt virksomhedspant på t.kr. 1.000 som omfatter simple fordringer og lagerbeholdning.